
 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY  

LISTOPAD 2023 
 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

Den rodičů 

Srdečně zveme všechny rodiče a 

širokou veřejnost na prohlídku školy 

s možností návštěv v hodinách, která 

se koná v pondělí 27. listopadu 2023. 

Škola je otevřená od 8:30 hodin do 

18:00 hodin.  

Rodiče dětí z Mendelky mohou 

přicházet dopoledne na vyučování. 

Odpolední program je připraven pro 

rodiče žáků v 1. až 6. ročníku. Čas 

začátku odpoledního setkání se 

rodiče dozví z webových stránek a 

z pozvánek.  

Rodiče budoucích žáků mohou 

navštívit dopoledne vyučování 

s prohlídkou školy, odpoledne budou 

mít seznámení s areálem školy. 

Zájemců se ujmou žáci 8. ročníku, 

kteří je provedou a zodpoví případné 

otázky. Rodičům bude k dispozici 

vedení školy pro upřesnění jejich 

dotazů. 

Těšíme se na Vás.  

 

Dějepisná olympiáda 

V úterý 28. listopadu 2023 se 

uskuteční školní kolo Dějepisné 

olympiády pro žáky 8. a 9. ročníku. 

 

Polytechnická hnízda obohacují 

výuku v předmětu ČSP 

I v tomto roce děti z 2. stupně 

navštěvují polytechnická hnízda ve 

středních školách a učilištích 

v Hostivaři a na Zeleném pruhu. 

Zaměřují se i na řemesla zedník, 

truhlář či pokrývač a seznamují se 

s jejich činnostmi. Dále pokračují 

v mechanice a robotice. 

Ve škole máme díky projektu též nově 

vybavenou dílnu, kterou žáci 

maximálně využívají. 

V rukodělných činnostech se 

zúčastňují soutěže Kostka, při níž 

vyrábějí kostku z různých materiálů. 

 

Den válečných veteránů 

Děti si v pátek před 11. listopadem 

připomenou Den veteránů. Žáci z 9. C 

navštíví Muzeum československých 

legií a budou prodávat červené vlčí 

máky. Výtěžek předají charitativní 

organizaci pro válečné veterány. 

 

Státní svátek 

oslavíme v pátek 17. listopadu 2023. 

Den boje za svobodu a demokracii je 

volným dnem. 

http://www.zsmendelova.cz/


 

 

ŠKOLNÍ ZPRAVODAJ Z MENDELKY   

LISTOPAD 2023 
 

 

Základní škola, Praha 4, Mendelova 550  tel.: 272 088 211 

www.zsmendelova.cz                                    mail: skola@zsmendelova.cz 

 

 

Konzultační týden 

Od 20. do 24. listopadu se koná 

konzultační týden s žáky a rodiči 

v tzv. triádách. Učitelé budou rodiče 

zvát prostřednictvím oznámení 

v ŠOL, případně e-mailem. 

Schola Pragensis 

Veletrh středních škol se koná  od 

čtvrtka do soboty 23. až 25. listopadu 

2023 v Kongresovém centru.  

Ve čtvrtek se ho zúčastní 9. ročník 

v rámci odpoledního vyučování. 

Prosíme rodiče, aby děti měly 

lístečky, že mohou v Kongresovém 

centru zůstat a mohou jít samy domů 

po skončení akce. 

V pátek veletrh navštíví 8. ročník. 

Děti budou odcházet ze školy o velké 

přestávce. Návrat ke škole je do 14 

hodin. V případě, že dítě na výstavě 

zůstane, prosíme rodiče o lístečky a 

odhlášení oběda. 

Programy prevence 

Žáci 8. a 9. ročníku se budou účastnit 

programů prevence zaměřených na 

šikanu a kyberprostor a sexuální 

výchovu. 

 

 

Bankéři do školy 

Finanční gramotnost a bezpečnost ve 

světě peněz je programem České 

bankovní asociace. Připraveny jsou 

dvouhodinové programy pro žáky 8. a 

9. tříd. 

Pobytové aktivity 

Děkujeme za odevzdané přihlášky na 

školu v přírodě. Do tří turnusů se 

přihlásilo 520 žáků. Upozorňujeme na 

termín splatnosti zálohy ve výši 

2 500 Kč do 15. listopadu 2023 (bližší 

informace jsou uveřejněny na 

přihlášce i na webu školy). Je možné 

požádat do 15. dubna 2024 o 

příspěvek SPŠM. 

Přihlášky na lyžařský kurz je potřeba 

odevzdat do 14. listopadu 2023 panu 

učiteli Mgr. Filipu Řehulkovi. Do 

daného termínu zařazujeme před-

nostně žáky 7. ročníku. Po tomto 

termínu zachováváme pořadí 

odevzdaných přihlášek. 

Na všechny pobyty je možné si 

dohodnout s referentkou školy 

splátkový kalendář (tel. 272 088 224, 

havlickovap@zsmendelova.cz). 

 

http://www.zsmendelova.cz/
mailto:havlickovap@zsmendelova.cz

